

Toruń, 11.08.2021 r.

Pan  
Przemysław Dąca  
Prezes Wód Polskich  
Państwowe Gospodarstwo Wodne  
Wody Polskie

*Szanowny Panie Prezesa*

Przedstawiciele Federacji Organizacji Rybaków Śródlądowych, w której skład wchodzi: Organizacja Producentów Ryb Jesiotrowatych, Polskie Towarzystwo Rybackie, Związek Producentów Ryb – Organizacja Producentów, Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych, Organizacja Producentka Polski Karp, a także przedstawiciele rybaków jeziorowych od wielu lat są użytkownikami wód będących własnością Skarbu Państwa. W ramach prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na dzierżawionych przez nas wodach, podejmujemy liczne działania ochronne mające na celu zachowanie bioróżnorodności, ochronę środowiska wodnego i ryb w nim bytujących.

Z uwagi na fakt, iż okres obowiązywania umów dzierżawy praw rybackiego użytkowania wód będących własnością Skarbu Państwa upływa w najbliższych 2-3 latach, pragniemy już teraz podjąć rozmowy dotyczące planowanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie gospodarki rybackiej na wodach Skarbu Państwa. W związku z powyższym prosimy o umożliwienie odbycia spotkania z Panem Prezesem.

Prośba nasza jest podyktowana tym, iż dochodzą do nas informacje o zamiarze nieprzedłużania obowiązujących obecnie umów, czym jesteśmy wielce zaniepokojeni, ponieważ poświęciliśmy wiele czasu i pieniędzy w trosce o właściwe gospodarowanie wodą. Nad wodami, które użytkujemy stworzyliśmy nowoczesną infrastrukturę służącą do celów rybackich, wędkarskich, turystycznych i ratowniczych, powstały także specjalistyczne, w pełni wyposażone bazy (rybakówki). Ponadto będąc użytkownikiem rybackim zawiązaliśmy liczne kontakty z samorządami, stowarzyszeniami i lokalną społecznością, które skutkują licznymi inwestycjami podejmowanymi w celu uatrakcyjnienia i ochrony polskich wód oraz promocji walorów przyrodniczych danego regionu.

Z w/w powodów uważamy, że zachowanie ciągłości gospodarowania wodami Skarbu Państwa jest niezwykle istotne i prosimy o umożliwienie spotkania w tej sprawie.

*2021.08.11*  
**PRZEWODNICZĄCY**  
*Miroslaw Purzycki*  
**Miroslaw Purzycki**